

CORPORACION FINANCIERA ATLAS, S.A. DE C.V. SOFOM E.N.R.
PASEO DE LOS TAMARINDOS No. 60, EDIF. NORTE B, 3ER. PISO, COL. BOSQUES DE LAS LOMAS, 05120 CUAJIMALPA, CIUDAD DE MÉXICO
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 31 DE MARZO DEL 2018
(Cifras en miles de pesos)

A C T I V O		P A S I V O Y C A P I T A L	
DISPONIBILIDADES	\$54,531	PASIVOS BURSATILES	\$402,452
CUENTAS DE MÁRGEN	\$0	PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	
INVERSIONES EN VALORES		De corto plazo	\$608,773
Títulos para negociar	\$30,843	De largo plazo	<u>\$848,057</u>
Títulos disponibles para la venta	\$0		\$1,456,830
Títulos conservados a vencimiento	<u>\$0</u>	COLATERALES VENDIDOS	
	\$30,843	Reportos (saldo acreedor)	\$0
		Derivados	\$0
		Otros colaterales vendidos	<u>\$0</u>
			\$0
AJUSTES DE VALUACIÓN POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS	\$0	DERIVADOS	
DERIVADOS		Con fines de negociación	\$0
Con fines de negociación	\$0	Con fines de cobertura	<u>\$0</u>
Con fines de cobertura	<u>\$11,039</u>		\$0
	\$11,039	AJUSTES POR VALUACIÓN POR COBERTURA DE PASIVOS FINANCIEROS	\$0
CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE		OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACIÓN	\$0
Créditos comerciales		OTRAS CUENTAS POR PAGAR	
Actividad empresarial o comercial	\$1,658,227	Impuestos a la utilidad por pagar	10,018
Entidades financieras	\$0	Participación de los trabajadores en las utilidades por pagar	8,616
Entidades gubernamentales	<u>\$0</u>	Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar en asamblea de accionistas	\$0
	\$1,658,227	Acreedores por liquidación de operaciones	\$0
Créditos de consumo	\$17,102	Acreedores por cuentas de margen	\$0
Créditos a la vivienda		Acreedores por colaterales recibidos en efectivo	\$0
Media o residencial	\$0	Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	<u>\$332,630</u>
De interés social	\$0		
Remodelación o mejoramiento con garantía otorgada por la banca de desarrollo o fideicomisos públicos	<u>\$0</u>	OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACIÓN	\$0
	\$0	IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)	\$0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE	\$1,675,329	CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	<u>\$691</u>
CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA		TOTAL PASIVO	<u>\$2,211,237</u>
Créditos comerciales		CAPITAL CONTABLE	
Actividad empresarial o comercial	\$30,757	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	
Entidades financieras		CAPITAL CONTRIBUIDO	
Entidades gubernamentales	<u>\$30,757</u>	Capital social	\$80,000
Créditos de consumo	\$446	Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizados en asamblea de accionistas	\$0
Créditos a la vivienda		Prima en venta de acciones	\$0
Media o residencial	\$0	Obligaciones subordinadas en circulación	<u>\$0</u>
De interés social	\$0		\$80,000
Remodelación o mejoramiento con garantía otorgada por la banca de desarrollo o fideicomisos públicos	<u>\$0</u>		
	\$0	CAPITAL GANADO	
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA	\$31,203	Reservas de capital	\$34,272
CARTERA DE CRÉDITO	\$1,706,532	Resultado de ejercicios anteriores	\$106,860
(-) MENOS:		Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	\$0
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	<u>(\$56,351)</u>	Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	\$6,629
	\$1,650,181	Efecto acumulados por conversión	\$0
CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	\$1,650,181	Resultado por tenencia de activos no monetarios	\$0
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS	\$0	Resultado neto	<u>\$7,343</u>
(-) MENOS:			\$155,104
ESTIMACIÓN POR IRRECUPERABILIDAD O DIFÍCIL COBRO	<u>\$0</u>	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	\$235,104
	\$0	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	<u>\$23,337</u>
DERECHOS DE COBRO (NETO)	\$0	TOTAL CAPITAL CONTABLE	<u>\$258,441</u>
TOTAL DE CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	\$1,650,181	TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	<u>\$2,469,678</u>
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	\$68,890		
BIENES ADJUDICADOS	\$8,240	CUENTAS DE ORDEN	
PROPIEDADES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	\$584,796	Otras cuentas de registro	<u>\$4,847,853</u>
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES	\$3,525		
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)	\$42,156		
OTROS ACTIVOS	\$15,477		
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	\$14,695		
Otros activos a corto y largo plazo	<u>\$782</u>		
	\$15,477		
TOTAL ACTIVO	<u>\$2,469,678</u>		


LIC. PLACIDO DIAZ BARRIGA DEL VALLE
DIRECTOR GENERAL


ACT. SERGIO MARTINEZ LEON
DIRECTOR EJECUTIVO DE FINANZAS


C.P. ANTONIO FERNANDEZ RAMIREZ
GERENTE DE CONTABILIDAD

CORPORACION FINANCIERA ATLAS, S.A. DE C.V. SOFOM E.N.R.

**PASEO DE LOS TAMARINDOS NO. 60 EDIF. NORTE B, 3ER. PISO
COL. BOSQUES DE LAS LOMAS, 05120 CUAJIMALPA, CIUDAD DE MÉXICO**

**ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 1ero. DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2018**

(Cifras en miles de pesos)

Ingresos por intereses		\$73,294
Gastos por intereses		(\$44,481)
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)		<u>\$0</u>
MARGEN FINANCIERO		\$28,813
Estimación preventiva para riesgos crediticios		<u>(\$1,733)</u>
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS		\$27,079
Comisiones y tarifas cobradas	\$506	
Comisiones y tarifas pagadas	(\$1,281)	
Resultado por intermediación	\$0	
Resultado por arrendamiento operativo	\$19,290	
Otros ingresos (egresos) de la operación	\$1,363	
Gastos de administración y promoción	<u>(\$32,150)</u>	<u>(\$12,272)</u>
RESULTADO DE LA OPERACIÓN		\$14,807
Participación en el resultado de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos		<u>\$0</u>
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD		14,807
Impuestos a la utilidad causados	\$5,941	
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	<u>\$153</u>	<u>\$6,094</u>
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS		\$8,713
Operaciones discontinuadas		<u>\$0</u>
RESULTADO NETO CONSOLIDADO		<u><u>\$8,713</u></u>
PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA		\$1,369
PARTICIPACIÓN CONTROLADORA		\$7,343


LIC. PLACIDO DIAZ BARRIGA DEL VALLE
DIRECTOR GENERAL


ACT. SERGIO MARTINEZ LEON
DIRECTOR EJECUTIVO DE FINANZAS


C.P. ANTONIO FERNANDEZ RAMIREZ
GERENTE DE CONTABILIDAD

CORPORACION FINANCIERA ATLAS, S. A. DE C.V. SOFOM E.N.R.
PASEO DE LOS TAMARINDOS No. 60, EDIF. NORTE B, 3ER. PISO, COL. BOSQUES DE LAS LOMAS, 05120 CUAJIMALPA, MEXICO, D. F.
ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE CONSOLIDADO DEL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 AL 31 DE MARZO DEL 2018
 (Cifras en miles de pesos)

Concepto	Capital Contribuido				Capital Ganado							PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	TOTAL CAPITAL CONTABLE
	Capital Social	Aportaciones para futuros aumentos de capital acordadas en asambleas de accionistas	Prima en venta de acciones	Obligaciones subordinadas en circulación	Reservas de Capital	Resultado de Ejercicios Anteriores	Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	Efecto acumulado por conversión	Resultado por tenencia de activos no monetarios	Resultado Neto			
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017	80,000	0	0	0	32,722	85,400	0	11,440	0	0	31,010	240,572	21,967	262,539
MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS DECISIONES DE LOS ACCIONISTAS														
Suscripción de acciones												0		0
Capitalización de utilidades												0		0
Constitución de reservas					1,551	(1,551)						0		0
Traspaso del resultado neto a resultado de ejercicios anteriores						31,010					(31,010)	0		0
Pago de dividendos						(8,000)						(8,000)		(8,000)
Total:	0	0	0	0	1,551	21,460	0	0	0	0	(31,010)	(8,000)	0	(8,000)
MOVIMIENTOS INHERENTES AL RECONOCIMIENTO DE LA UTILIDAD INTEGRAL														
Utilidad Integral														
- Resultado neto											7,344	7,344	1,369	8,713
- Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta												0		0
- Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo							(4,812)					-4,812		-4,812
- Efecto acumulado por conversión												0		0
- Resultado por tenencia de activos no monetarios												0		0
- Ajustes por obligaciones laborales al retiro						0						0		0
- Creación de estimación preventiva para riesgos crediticios						0						0	0	0
Total:	0	0	0	0	0	0	(4,812)	0	0	0	7,344	2,532	1,369	3,901
SALDO AL 31 DE MARZO DEL 2018:	80,000	0	0	0	34,272	106,860	0	6,629	0	0	7,344	235,104	23,336	258,441


 LIC. PLACIDO DIAZ BARRIGA DEL VALLE
 DIRECTOR GENERAL


 ACT. SERGIO MARTINEZ LEON
 DIRECTOR EJECUTIVO Y DE FINANZAS


 C.P. ANTONIO FERNANDEZ RAMIREZ
 GERENTE DE CONTABILIDAD

CORPORACION FINANCIERA ATLAS, S.A. DE C.V. SOFOM E.N.R.
PASEO DE LOS TAMARINDOS No. 60, EDIF. NORTE B, 3ER. PISO, COL. BOSQUES DE LAS LOMAS
05120 CUAJIMALPA, MEXICO, D. F.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2018
(Cifras en miles de pesos)

Resultado neto	\$ <u>8,713</u>
Ajustes por partidas que no implican flujo de efectivo:	\$ 0
Pérdidas por deterioro o efecto por reversión del deterioro asociados a actividades de inversión:	\$ 0
Depreciación de propiedades, mobiliario y equipo	\$ 42,236
Amortización de activos intangibles	\$ 0
Provisiones	\$ 9,262
Impuestos a la utilidad causados y diferidos	\$ 10,171
Participación en el resultado de subsidiarias, asociadas y negocios conjuntos	\$ 0
Operaciones discontinuadas	\$ <u>0</u>
	\$ <u>61,669</u>
Actividades de operación	
Cambio en cuentas de margen	\$ 0
Cambio en inversiones en valores	\$ 0
Cambio en deducos por reporto	\$ 0
Cambio en derivados (activo)	\$ 349
Cambio en cartera de crédito (neto)	\$ (76,371)
Cambio en derechos de cobro adquiridos (neto)	\$ 0
Cambio en beneficios por recibir en operaciones de bursatilización	\$ 0
Cambio en bienes adjudicados (neto)	\$ 0
Cambio en otros activos operativos (neto)	\$ (8,640)
Cambio en pasivos bursátiles	\$ (2,131)
Cambio en préstamos bancarios y de otros organismos	\$ 63,998
Cambio en colaterales vendidos	\$ 0
Cambio en derivados (pasivo)	\$ 0
Cambio en obligaciones en operaciones de bursatilización	\$ 0
Cambio en obligaciones subordinadas con características de pasivo	\$ 0
Cambio en otros pasivos operativos	\$ 24,829
Cambio en instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de operación)	\$ 0
Cambio de impuestos a la utilidad (devoluciones)	\$ 0
Pagos de impuestos a la utilidad	\$ (8,569)
Flujos netos de efectivo de actividades de operación	\$ <u>(6,535)</u>
Actividades de inversión	
Cobros por disposición de propiedades, mobiliario y equipo	\$ 0
Pagos por adquisición de propiedades, mobiliario y equipo	\$ (56,999)
Cobros por disposición de subsidiarias, asociadas y acuerdos con control conjunto	\$ 0
Pagos por adquisición de subsidiarias, asociadas y acuerdos con control conjunto	\$ 0
Cobros por disposición de otras inversiones permanentes	\$ 0
Pagos por adquisición de otras inversiones permanentes	\$ 0
Cobros de dividendos en efectivo	\$ 0
Pagos por adquisición de activos intangibles	\$ 0
Cobros por disposición de activos de larga duración disponibles para la venta	\$ 0
Cobros por disposición de otros activos de larga duración	\$ 0
Pagos por adquisición de otros activos de larga duración	\$ 0
Cobros asociados a instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	\$ 0
Pagos asociados a instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	\$ 0
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	\$ <u>(56,999)</u>
Actividades de financiamiento	
Cobros por emisión de acciones	\$ 0
Pagos por reembolsos de capital social	\$ 0
Pagos por dividendos en efectivo	\$ (8,000)
Dividendos pagados	\$ 0
Pagos asociados a la recompra de acciones propias	\$ 0
Cobros por la emisión de obligaciones subordinadas con características de capital	\$ 0
Pagos asociados a obligaciones subordinadas con características de capital	\$ 0
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento	\$ <u>(8,000)</u>
Incremento o disminución neta de efectivo y equivalentes de efectivo	\$ <u>(1,152)</u>
Efectos por cambios en el valor del efectivo y equivalente de efectivo	\$ 0
Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo	\$ 86,526
Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo	\$ <u>85,374</u>


LIC. PLACIDO DIAZ BARRIGA DEL VALLE
DIRECTOR GENERAL


ACT. SERGIO MARTINEZ LEON
DIRECTOR EJECUTIVO DE FINANZAS


C.P. ANTONIO FERNANDEZ RAMIREZ
GERENTE DE CONTABILIDAD